questionem, & si vero, quas DD. communiter sequuntur. *Jaf. in l. à judice, n. 8. C. de judic. Felin. in d. c. super questionem, n. 17.* fateatur eam communem esse opinionem *Purpurat. in l. more, n. 98. ff. de jurisdic. omnium judic. & inibi Curt. Jun. n. 67.* licet ipse & Dec. *in d. c. causam, de appellat.* conentur contrariam in hoc tutari sententiam, quod modò non disputo: fat etenim est, non esse parem delegatum legati, etiam Cardinalis, legato Proconsulis, inter quos maximam verè discrimen est, & jure ipso palam constituitur. Est tamen ad interpretationem *d. l. legatus,* observandum, quòd regulariter maxima inest differentia inter hæc duo: mandare jurisdictionem judex dicitur, qui jurisdictionem suam omnem, vel speciem aliquam delegat, & generali causarum cognitioni aliquem præponit suo loco: dare autem judicem est, alicui unam aut alteram causam committere, aut delegare ex his quidem causis, quæ suberant cognitioni delegantis, probaturque discrimen istud in *l. i. § ult. cum l. seq. ff. quis & à quo appel. ubi Soc. hoc adnotavit col. 5.* optimus text. in *d. l. cum prator. §. 1. & in d. l. legatus, gl. in l. i. §. qui mandatum, ff. de offic. ejus cui est mandat. jurisdic. l. à judic. l. sape, in fine, & l. sequ. ff. de offic. præsid.* Nec tamen inficior: quandoque ex subiecta materia verba suprædicta confundi, quod apparet ex *leg. ultima ad fin. Cod. ubi & apud quos, lib. 1. in princ. ad fin. ff. de offic. ejus, & leg. placet, C. de judic.* Tandem fit, ut, cum potissimum differat legatus Proconsulis à delegato legati, etiam à latere Romani Pontificis destinati; nequaquam huic delegato legati liceat subdelegare, quemadmodum asseverant Alberic. Paul. & Jaf. *in d. l. à judice. Roman. in l. c. & quia, ff. de jurisdic. omn. jud. Collectar. in d. c. cum Bertholdus. Archid. Joan. Anch. Domin. & Franc. in c. 2. de offic. deleg. in 6. Decius in c. si pro debilitate. col. 3. de off. deleg. ubi testatur, hanc opinionem communem esse: atque dubio procul quidquid Felin. dixerit, hæc posterior sententia frequentiori Doct. consensu recepta est, & jure vetior: tamen Alex. *in l. more, ff. de jurisdic. omn. jud. nu. 8. & Franc. in d. c. cum causam. qu. 8. de appellat. Baldum & Ang.**

secuti, priorem existimant jure probatissimam esse. Quibus minimè patiocinatur text. in *c. 2. de offic. legat.* nam licet ex eo pares censeantur Proconsules, & legati Cardinales: non sic pares judicandi sunt legati Proconsulum, & delegati legatorum Cardinalium. Quamobrem aliter componenda sunt prædicta Decretalium responsa. Et profectò quibusdam visum est, text. *in d. c. cum Bertholdus,* ex eo procedere, quòd delegatus inferioris à Principe possit articulum causæ, et si non totam causam, delegare, scribit etenim Innocent. *in d. c. cum Bertholdus.* posse delegatum inferioris à Principe subdelegare articulum causæ, qui tamen jurisdictionem non requirat: qualis est simplex examinatio testium, idem probant inibi Anchar. Henric. & Panorm. *n. 19. idem Anchar. in Clem. 1. n. 4. de offic. delegat.* quorum opinio communis est secundum Felin. *in d. c. cum Bertholdus* ubi delegatus non tantum subdelegavit articulum causæ absque jurisdictionis exercitio, sed & totam ipsam causam: quod colligitur ex illis verbis, *Præfatis Abbatibus committentibus aliis vices suas, ipsi subdelegati testes super prædicto articulo receperunt: à quibus dictus clericus, vocem ad nos appellationis emisit.* Qua quidem oratione manifestum fit, delegatos articulum sibi commissum, & totum subdelegasse: alioqui à subdelegatis appellandum foret ad delegantem, non ad Romanum Pontificem. Quòd si hæc vera sunt, quemadmodum apertissimi juris esse censeo ex *c. super questionem, §. porro, de offic. deleg.* certissimum erit, minimè posse admitti prædictam interpretationem, ideo forsitan magis expeditum erit, subdelegationem, cujus mentio fit *in d. c. cum Bertholdus,* nullam fuisse, nec jure potuisse fieri: & tamen de hoc in ea Decretali tractatum non est, vel ex eo quòd litigantes hanc discepcionem omiserint; aut tandem, quia jam ad curiam Romanam causa delata, parum intererat de hac retractare: imò potius oportebat de jure & meritis, ac justitia causæ agere quod gloss. *in d. c. cum Bertholdus. in d. c. cum causam,* insinuat, ac sensit Card. post alios in *eod. c. cum Berth.*